CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1423/2015

Maringá, 19 de novembro de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Carlos Roberto Pupin, Prefeito

Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente aos centros

esportivos existentes no Município, o quanto segue:

1 – quantas pessoas foram atendidas em cada um dos centros esportivos existentes em

Maringá na atual gestão, discriminando o número de atendimentos por modalidade esportiva;

2 – quais são as metas de atendimento para o ano de 2016;

3 – qual é a área de abrangência de cada centro esportivo do Município;

4 – qual é a faixa etária da população atendida nos centros esportivos do Município;

5 – quais são as condições estruturais de cada um dos centros esportivos do

Município, no que se refere ao estado de conservação dos referidos locais e aos equipamentos públicos

de que os centros esportivos dispõem, dentre quadras, piscinas e outros.

Atenciosamente, Vereador Luciano Marcelo Simões de Brito.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Marcelo Simões de Brito, Vereador,
em 25/11/2015, às 14:27, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0018405 e o código CRC 3C8936A7.

15.0.000002694-5 0018405v2